An in dicta coloco Divinarum perfectionum dantur plures differe infime sufficientes adequae?

155. Suppono I: quoniam dicitur abrogare ab eadem Metaphysica, et sic inquirere in coloco Divinarum omni perfectionum totum Trinitatis dantur plures perfectiones differentiales infime, quorum quodlibet sit sufficientem differentiale, et adeo quibus adequatione sufficientem, sed non adequatione exclusivam. Suppono II: differentiale infimum sufficientem et adequum, et illud per quod una species infima ita sufficientem, et essentialiter differt ab omni alio, quod adequum dicitur ab omni specie infima, ut non excludat aliud differentiale. Sit vero differentiale infimum adequum exclusivum illud per quod una species infima essentialiter differt ab omni alio, quod adequum dicitur ab omni alio, et nullum aliud det differentiale. Suppono III: Certum est, quod neque in Deo, neque in alia entitate possunt dari plures differentiales exclusivae. Proas evidens est, quod si essent, et non essent exclusivae essent, et supposito non essent exclusivae, e contrario, quod si darentur plures exclusivae.

155. Sit ergo una solus affirmativa. Probat: quod in dicta coloco Divinarum perfectionum dantur haec prout: esse ase, intellectivum ase, volitivum ase, Ingenitivum Dei, Omnipotentia, Immensitas, et unitas, Exigua Metaphysica et dicitur realis cui tota Trinitate, et illa; haec omnia et singula prout differentiales infime sufficientes adequae: quod in dicta coloco dantur plures differe infime sufficientes adequae. Probat minus: quod nullum ex dictis prout sit invenibile ante creatum, dicitur in ente increato. Nam solus Deus potest esse esse ase, intellectivum ase, volitivum ase, Ingenitivum sui, Omnipotentem, Immensum, et unitatem, et exigentem realitatem et dicitur reales cui Trinitate tota, et dicitur ex sacra pagina, et ex cor dicitur Patrum, et Theologorum; et sic.

156. Ex dictis inferi: Plures Theologos male arguuntur in Deo habere actus: per se dicitur differt Deus essentialiter ab omni dicitur a Deo: quod prout a dicitur et tota una Metaphysica, seu differentia adequa exclusivae infima. Probat vero ante, nando coars, quod etiam invenirentur in Deo alia prout, nimirum Ingenitivum Dei, Omnipotentem et relatam. Antea, per quorum quodlibet differt etiam essentialiter Deus ab omni alio; et tamen in illis prout invenirentur adequae una Metaphysica: alioquin Deus haberet plures unam Metaphysicam adequam, quod est absurdum. Idem dicendum est de reliquis prout differentialibus.

Disputatio Sexta

illa; Ego scy qui scy.

168. *Argutus 2^{us}*: *Prædicat intellecta esse Mytha Dei, intelligit eij ex a.*
Hæc autem intellecta esse Mytha Dei, n̄ intelligit eij ex a: q̄d esse Mytha Dei, et
eij ex a s̄t adeque idem. Hæc: colūre, et formalissimæ, q̄d poneret esse Mytha
Dei, poneret eij ex a; et ad: colūre q̄d poneret ex a Mytha Dei, poneret eij
esse Mytha: q̄d s̄t adeque idem. = R̄nando an quoad 2^{as} ptes: q̄d stat optimè,
q̄d n̄ intelligat tota esse Mytha Dei, et q̄d adhuc intelligat aliqua p̄ illig, nimirum
decepto entis, in quo dicitur s̄t ex a = Ad Hæc no an quoad 2^{as} ptes: q̄d s̄t colūre
et formalissimè poneret ex a Mytha Dei, poneret colūre decepto entis, qui s̄t in Deo,
et cum oīa alia prata dicta s̄t ad ceptu entis n̄ poneret; dicitur porito decepto
entis, ponit Reg: q̄d s̄t

169. *Argutus 3^{us}* *de dicitōe ad quā. De esse Mytha Dei cognoscit, et explat*
si, q̄d cognoscit eij ex a, et ad: q̄d dicitur s̄t adeque. Dicitur aut: q̄d hæc p̄ ponit: Reg
esse esse Mytha, cognoscit esse Mytha Dei, et explat 1^o ex a. S̄t illig in hæc p̄ p̄: =
Ex a Mytha Dei dat, intelligit ex a Dei, et explat 1^o esse Mytha Dei: q̄d s̄t R̄n
nando an; ad p̄ hoc illig quoad 2^{as} ptes. Nam in eorū, quo in hæc p̄ p̄: Reg esse
esse Mytha, intelligit esse Mytha Dei, intelligit ex a illig.

170. *Argutus 4^{us}*: *Nullatenus possumus nos indicare p̄ hoc statū Deij ex*
esse abiq. duplice decepto dicitō, quorum abiq. s̄t ex a, s̄t ag ex a dicitō; et abiq. subtrij
tali ag, in quo dicitur esse Mytha Dei: q̄d hæc adeque s̄t dicitur ab ex a. = Hæc: q̄d
ex a, et esse in creati dicitur s̄t adeque in se: q̄d esse, et ex a Dei.

171. *R̄n dūquendo an: Nullatenus possumus indicare Deij ex a q̄d s̄t s̄t*
attendat totū, q̄d dicit, Reg existens, otto an; si s̄t attendat q̄d dicit p̄ facti, Reg
existens, no an; et coaj. Quia sicut p̄t viderat esse Mytha Dei, q̄d intelligat
duplex decepto dicitō, quorum abiq. s̄t esse Mytha, abiq. subtrij tali eij Mytha: s̄t
hæc dicitō e de esse Mytha Dei. = Ad Hæc no an: q̄d etia; in creati ex a
et esse dicitur s̄t in adeque in se. Unde potis aparitae Hæc in ad clus.

172. *Argutus 5^{us}* *sumit ab Hæc P. Thomæ, qui in 4^{ta} dicitōe 19. l. 29.*
q̄d 2^o arto 1. ad 1^{am}, ait: Esse P. 1^o in se est prius quā esse in se. et arto 2^o arto
1^o, ait: Esse P. 1^o in se est idem eij, eij est ag, ad se tētantr rāōe. Et = R̄n q̄d
idem P. 1^o Thomæ 1^o pte. q̄d 3. arto 1. arto 1. q̄d esse Mytha Dei identat s̄t eij rāō

tatisq; vñ qd dicitur pfecti: quarum una est pfectio in se, et alia in rebus alijs qd
volunt, et alia volitio. Unde pfectio in se, qd qd valeat pluribus entitatibus, quo-
rum unaquisq; est sapia, alia bonitas, alia omnipotens.

178. **Quaeritur:** Quomodo dicitur ens p essay? **Responsum:** in 177 dicitur
2o qd 3. docet, Deum dicitur ens p essay, creatur a p participatio; qd dicitur pfectio
ty, et limitatus, est vero imperfectus, et limitatus. = **Caletangus** 1o pte. qd 84.
arlo 1o asserit, Deum dicitur ens p essay, qd p essay ipse: creatur a dicitur ens p parti-
cipatio, qd hinc essay sui est, seu exa. = **C. 1o Sillig** lib. 2o. tractat. Cap. 5.
p pugnat, id est in se esse ens p essay, et esse in participatio, seu creatur, qua-
lis ne crea. = **P. Vespertus** lib. 1o. qd 9. tractat, Deum dicitur ens p essay. 1o qd abet
p essay est vñ abiq. in potentia entis, qualesbet crea a sua potentia licet
erendi, et non erendi. 2o qd ens p essay abiq. Tu ad alia essay, quales crea
bet ad ipse Deum.

179. **Deum meliori ra,** qd Deum dicitur ens p essay qd a se ipso hoc a modo
necessitas in existendo actuali, ut ut tali modo sit determinatq; actuali ab in-
tro ad existendum actuali, ut nullo modo possit esse indifferens ad existen-
dum actuali. 2o creditur ens existens p participatio, qd ab intro dtingen-
t in existendo, hinc qd talis existat actuali ut sic etiam indifferens ad
existendum actuali, et quotidiè solet deficere ab existendo. In quo maxi-
mè differt ab exa Dei. Quibus exponitur e; qd ita sentiunt pler qd gravi-
ssimi theologi, ac ppter hanc exponitur qd dicitur ad solvenda oca alias dif-
ficultates occurrentes de exa Dei, quibus de diffia, quae videntur de intro exay
Dei, et exay.

Tractatus 29.

De distinctione essay affectibus, quae vocantur attributa, et a rebus, et attributorum intro se.

Disputatio 1a

De distinctione reali actuali.

Cap. 1o.

Primum quid sit attributum, et quotuplex?

180. **Attributum dupliciter accipit,** 1o latè p or p raso affirmativè de
Deo, quomodo cum q. sit. 2o strictè p or p raso intro adequè Deo ex tra eis essay

Vg p^o: Sebas al in hoc dicitur si ex nã rei a reali boi; q^a al boi, e^o reale boi et au alibz idenfanti, uny tm ante opacoj inty nã aliud au alibz esset; q^a al, e^o reale g^o minant diverſas definiçoes. Ita explant nobilitate Sebas.
P^o 1^o: et au alibz idenfata, ut differat h^o cã d^o aditioe realis =

188. P^o 1^o ante opacoj inty, ut differat aditioe reali, q^a quoy uny iõ nã p^oerit aliud post opacoj inty. = P^o 1^o: notã virtualit, ut differat aditioe virtuali reali, de qua p^o: 190. P^o 1^o: notã fundamentality, ut differat a dicitioe fundamentali reali, que dat ante opacoj inty inty al, e^o reale boi Vg, q^a sicut ante opacoj inty dat univ^o reale fundamentality tale, hoc e^o, fundamny ad univ^o reale, q^a e^o plus uny sã multitudo in aliquo p^oato: sicut ante opacoj inty dat dicitioe reali fundamentality tali, hoc e^o, dat fundamny ad dicitioe reali, q^a e^o g^o equivalenti a uny q^a entitatã ad obsecunda m^onera plus uny entitay.